
CONTRATOS ADJUDICADOS/FORMALIZADOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO MENOR. OCTUBRE 2025

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

UNIDAD

TRAMITADORA

Nº

EXPEDIENTE
OBJETO

CON 

CONCURRENCIA 

(CC) O 

ADJUDICACIÓN 

DIRECTA (AD)

FIGURA
Nº

LIC.
ADJUDICATARIO CIF/NIF PYME

FECHA

ADJUD.

FECHA

FORMAL.
APLICACIÓN

DURAC

(Meses)

IMPORTE

LICITAC.

IVA

LICITAC.

IMPORTE

ADJUD.

IVA

ADJUD.

INSTRUMENTO

PUBLICACIÓN

 PATRIMONIO 2025/000946

Contrato menor de obras de reparación 

parcial de elementos de fachada exterior e 

interior del edificio municipal de uso 

residencial denominado Hotel Triana

CC Obras 1 Construcciones Zaysor S.L.    B23737364 S 10/10/2025 01112.33603.6820100 2 39.942,34 8.387,89 34.775,72 7.302,90 PLCSP

PATRIMONIO 2025/MEN/000740

Servicio para la realización de la división 

horizontal de edificio de viviendas de 

titularidad municipal llamado "Hotel 

Triana" o "Antiguo Hotel Triana"

CC Servicios 2

Ingenia2 Ingenieria Y 

Consultoria, S. Microcoop. De 

Clm

F72551690 S 21/10/2025 01112/93300/22706 2 4.500,00 945,00 2.621,00 550,41 PLCSP

GABINETE DE 

COMUNICACIÓN
2025/MEN/000950

La suscripción como abonado por medios 

informáticos on line de los servicios 

informativos de Europa Press y acceso a 

Bases de Datos

AD Servicios 1
Europa Press Delegaciones 

S.A.
A41606534 N 29/10/25 01013-92007-22799 12 21.740,14 4.565,43 21.740,14 4.565,43 PLCSP

APOYO JURIDICO 2025/MEN/001113
Suministro de fungibles para pistolas TASER 

de la Policía Local.
CC Suministros 1 Axon Public Safety Spain S.L. B10893212 N 23/10/25 27/10/2025 01041.13202.22199 2,5 14.997,00 3.149,37 14.997,00 3.149,37 PLCSP

APOYO JURIDICO 2025/MEN/001062

Suministro de carpas de emergencia y 

material auxiliar para su uso por la Policía 

local en siniestros viales y otros sucesos en 

la vía pública.

CC Suministros 1 Alucisol, S.L. B91361311 S 10/10/25 15/10/2025 01041.13202.6230004 1,5 1.522,00 319,62 1.504,04 315,85 PLCSP

DISTRITO LOS 

REMEDIOS
2025/MEN/001145

Servicio consistente en la contratación de 2 

camellos blancos para la realización del 

recorrido del Heraldo del Distrito Los 

Remedios 2025

AD Servicios 1 Aires Africanos S.L B21554225 N 23/10/2025 01721 33402 22609 0,03 3.100,00 651,00 3.100,00 651,00 PLCSP

EDUCACIÓN 2025/MEN/001201

Contratación de un servicio de transporte, 

montaje, instalación y desmontaje de las 

infraestructuras necesarias (iluminación, 

sonido, escenarios, carpas y mobiliario 

básico) para la celebración de la Gala de 

Educación 2025

AD Servicios 1
Gestora De Nuevos Proyectos 

Culturales Sl
B91624064 S 27/10/2025 01152/32604/22606 0,03 4.379,16 919,62 4.379,16 919,62 PLCSP

EDUCACIÓN 2025/MEN/001040

Contratación de un servicio de catering 

consistente en un coffee-break, con motivo 

de la Gala de Educación que tendrá lugar 

en la Real Fábrica de Artillería de Sevilla el  

22 de noviembre de 2025.

AD Servicios 3 Picnic Iberia Sl B72546849 S 14/10/2025 01152/32604/22606 0,03 5.200,00 520,00 5.096,00 509,60 PLCSP

EDUCACIÓN 2025/MEN/001085

Prestación de  los servicios  de producción, 

grabación, edición y fotografía del material 

necesario para la celebración de  la Gala de 

Educación 2025, que se celebrará en Sevilla 

el 22 de Noviembre en la Real  Fábrica de 

Artillería de Sevilla.

AD Servicios 2
Quercus Xxi Consultoría De 

Empresas, S.L.
B90144544 S 14/10/2025 01152/32604/22606 2 5.900,00 1.239,00 5.750,00 1.207,50 PLCSP

JUVENTUD 2025/MEN/001187

Contratar la actuación de la Banda “Grupo 

Vera Fauna” en el festival Concurso Sevilla 

Música Joven 2025

AD Servicios 1 Spanish Bombs S.L. B82605361 S 24/10/2025 01151/33403/22609 0,03 12.000,00 2.520,00 12.000,00 2.520,00 PLCSP

PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA
2025/MEN/001073

Suministro e instalación de materiales 

escénicos en Centros Cívicos del 

Ayuntamiento de Sevilla

CC Suministros 2
Teatrerya Textiles 

Escenográficos S.L.
B64020431 S 22/10/25 01171/92404/63300 1 12.395,00 2.602,95 11.150,00 2.341,50 PLCSP

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIÓN Y ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO

DIRECCIÓN GENERAL DE  COMUNICACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD

DIRECCIÓN GENERAL DEL DISTRITO  LOS REMEDIOS

DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD

DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS

1/2



CONTRATOS ADJUDICADOS/FORMALIZADOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO MENOR. OCTUBRE 2025

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R

CONTRATACIÓN 2025/MEN/001140
Renovación de la suscripción a El Consultor 

de los Ayuntamientos para el año 2026
AD Suministros 1 Aranzadi La Ley S.A.U A58417346 N 28/10/25 01032/92011/22001 12 6.503,34 1.172,23 6.503,34 1.172,23 PLCSP

CONTRATACIÓN 2025/MEN/001148
Renovación de la suscripción de Ficheros 

de Altos Cargos 2026
AD Suministros 1

Ficheros De Cargos Estirado 

S.A. Ficesa
A78111481 S 24/10/25 01032/92011/22001 12 459,78 96,55 459,78 96,55 PLCSP

CONTRATACIÓN 2025/MEN/001139
Renovación de la suscripción a Cosital 

Network para el año 2026
AD Suministros 1 Consejo General Cosital Q2866023A N 29/10/25 01032/92011/22001 12 99,17 20,83 99,17 20,83 PLCSP

CONTRATACIÓN 2025/MEN/001094

Adquisición libro "Vademécum de control 

jurisprudencial de Oposiciones y 

Concursos" para la Asesoría Jurídica

AD Suministros 1 Aranzadi La Ley S.A.U A58417346 N 24/10/25 01032/92011/22001 0,5 99,75 3,99 99,75 3,99 PLCSP

GOBIERNO 

INTERIOR
2025/MEN/001141

Servicio de reparación del elevador de 

tijeras RAVAGLIOLI (RAV518NL) del Parque 

Móvil Municipal

CC Servicios 1
Jimenez Maña Recambios 

S.L.U
B41679713 N 22/10/2025 01031.92013.21300 0,16 197,83 41,45 197,83 41,45 PLCSP

CEMENTERIO 2025/MEN/001058

Suministro, en régimen de alquiler, de dos 

vehículos dúmper para el Cementerio de 

San Fernando de Sevilla

CC Suministros 1 Renta De Maquinaria, S.L.U. B41117078 S 07/10/25 01131/16401/22111 2 2.040,00 428,4 2.019,60 424,12 PLCSP

CEMENTERIO 2025/MEN/000982
Suministro de utillaje para el Cementerio 

de San Fernando de Sevilla
CC Suministros 2 Vetocu, S.L. B42928200 S 14/10/25 01131/16401/6230004 0,5 8.264,46 1735,54 8.264,46 1735,54 PLCSP

CONSUMO 2025/MEN/000978
Servicio de Limpieza Mercados de Abastos 

Bellavista y Candelaria
CC Servicios 2 Sgdglobal Sl B75407635 S 01/10/25 01/10/25 01162/43121/22700 2 14.821,09 3.112,43 11.404, 00 2394,84 PLCSP

CONSUMO 2025/MEN/001180

Suministro con instalación de una bomba 

de achique en el mercado de abasto de 

Pino Montano

AD Suministros 1 Cexpla Alfaray Sl B41842121 N 20/10/25
01162/43121/6320004/2

02420000073
0,16 1.038,48 218,08 1.038,48 218,08 PLCSP

CONSUMO 2025/MEN/001046

Servicio de mantenimiento y limpieza de 

los aseos y probadores del Mercadillo de 

Comercio Ambulante de Pino Montano- 

Cortijo de las Casillas

CC Servicios 1 Sgdglobal Sl B75407635 S 02/10/25 01162/43131/22700 0,43 1.471,31 308,98 1.250,61 262,63 PLCSP

COOPERACIÓN AL 

DESARROLLO
2025/MEN/001044

Suministro de materiales de publicidad 

para la promoción de las actividades que 

realiza el Ayuntamiento de Sevilla en 

materia de Cooperación al Desarrollo

CC Suministros 9
Articulos Publicitarios Cuerda 

De Castro, Sl
B41840877 S 16/10/2025 01181/23101/22799 0,33 12.500,00 2.625,00 5.500,00 1.155,00 PLCSP

Nº DE CONTRATOS MENORES ADJUDICADOS/ FORMALIZADOS EN OCTUBRE DE 2025: 22

NOTA: La información publicada en la presente relación recoge los datos de la aplicación informática de gestión de contratos del Ayuntamiento de Sevilla (F@ctum) y SIGGLAS. Los informes son elaborados con los datos disponibles en el sistema a la fecha de su edición.

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO, CEMENTERIO Y PROTECCIÓN ANIMAL

DIRECCIÓN GENERAL DE BARRIOS Y COLECTIVOS DE ATENCIÓN PREFERENTE Y SERVICIOS SOCIALES

2/2


