CONTRATOS ADJUDICADOS/FORMALIZADOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO MENOR. OCTUBRE 2025

			_			ONTRATOS ADJUDICADOS/FORM											
1	UNIDAD TRAMITADORA	B Nº EXPEDIENTE	ОВЈЕТО	CON CONCURRENCIA (CC) O ADJUDICACIÓN DIRECTA (AD)	FIGURA	F G Nº LIC. ADJUDICATARIO	CIF/NIF	PYME	FECHA ADJUD.	FECHA FORMAL.	APLICACIÓN	DURAC (Meses)	N IMPORTE LICITAC.	IVA LICITAC.	IMPORTE ADJUD.	IVA ADJUD.	R INSTRUMENTO PUBLICACIÓN
2						DII	RECCIÓN GENERA	DE PA	TRIMONIO			•					
3	PATRIMONIO	2025/000946	Contrato menor de obras de reparación parcial de elementos de fachada exterior e interior del edificio municipal de uso residencial denominado Hotel Triana	СС	Obras	1 Construcciones Zaysor S.		S	10/10/2025		01112.33603.6820100	2	39.942,34	8.387,89	34.775,72	7.302,90	PLCSP
4	PATRIMONIO	2025/MEN/000740	Servicio para la realización de la división horizontal de edificio de viviendas de titularidad municipal llamado "Hotel Triana" o "Antiguo Hotel Triana"	СС	Servicios	Ingenia2 Ingenieria Y 2 Consultoria, S. Microcoop	D. De F72551690	S	21/10/2025		01112/93300/22706	2	4.500,00	945,00	2.621,00	550,41	PLCSP
5		DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN															
	GABINETE DE COMUNICACIÓN	2025/MEN/000950	La suscripción como abonado por medios informáticos on line de los servicios informativos de Europa Press y acceso a Bases de Datos	AD	Servicios	Europa Press Delegaciono S.A.	A41606534	N	29/10/25		01013-92007-22799	12	21.740,14	4.565,43	21.740,14	4.565,43	PLCSP
7		DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD															
8	APOYO JURIDICO	2025/MEN/001113	Suministro de fungibles para pistolas TASER de la Policía Local.	СС	Suministros	1 Axon Public Safety Spain	S.L. B10893212	N	23/10/25	27/10/2025	01041.13202.22199	2,5	14.997,00	3.149,37	14.997,00	3.149,37	PLCSP
9	APOYO JURIDICO	2025/MEN/001062	Suministro de carpas de emergencia y material auxiliar para su uso por la Policía local en siniestros viales y otros sucesos en la vía pública.	СС	Suministros	1 Alucisol, S.L.	B91361311	S	10/10/25	15/10/2025	01041.13202.6230004	1,5	1.522,00	319,62	1.504,04	315,85	PLCSP
10						DIRECCIÓ	N GENERAL DEL D	ISTRITO	LOS REMEDIO	os							
	DISTRITO LOS REMEDIOS	2025/MEN/001145	Servicio consistente en la contratación de 2 camellos blancos para la realización del recorrido del Heraldo del Distrito Los Remedios 2025	AD	Servicios	1 Aires Africanos S.L	B21554225	N	23/10/2025		01721 33402 22609	0,03	3.100,00	651,00	3.100,00	651,00	PLCSP
12						DIRECCIO	ON GENERAL DE E	DUCACI	ÓN Y JUVENTU	D							
13	EDUCACIÓN	2025/MEN/001201	Contratación de un servicio de transporte, montaje, instalación y desmontaje de las infraestructuras necesarias (iluminación, sonido, escenarios, carpas y mobiliario básico) para la celebración de la Gala de Educación 2025	AD	Servicios	1 Gestora De Nuevos Proye Culturales SI	ectos B91624064	S	27/10/2025		01152/32604/22606	0,03	4.379,16	919,62	4.379,16	919,62	PLCSP
14	EDUCACIÓN	2025/MEN/001040	Contratación de un servicio de catering consistente en un coffee-break, con motivo de la Gala de Educación que tendrá lugar en la Real Fábrica de Artillería de Sevilla el 22 de noviembre de 2025.	AD	Servicios	3 Picnic Iberia SI	B72546849	S	14/10/2025		01152/32604/22606	0,03	5.200,00	520,00	5.096,00	509,60	PLCSP
15	EDUCACIÓN	2025/MEN/001085	Prestación de los servicios de producción, grabación, edición y fotografía del material necesario para la celebración de la Gala de Educación 2025, que se celebrará en Sevilla el 22 de Noviembre en la Real Fábrica de Artillería de Sevilla.	AD	Servicios	2 Quercus Xxi Consultoría l Empresas, S.L.	De B90144544	S	14/10/2025		01152/32604/22606	2	5.900,00	1.239,00	5.750,00	1.207,50	PLCSP
16	JUVENTUD	2025/MEN/001187	Contratar la actuación de la Banda "Grupo Vera Fauna" en el festival Concurso Sevilla Música Joven 2025	AD	Servicios	1 Spanish Bombs S.L.	B82605361	S	24/10/2025		01151/33403/22609	0,03	12.000,00	2.520,00	12.000,00	2.520,00	PLCSP
17	DIRECCIÓN GENERAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y COORDINACIÓN DE DISTRITOS																
	PARTICIPACIÓN CIUDADANA	2025/MEN/001073	Suministro e instalación de materiales escénicos en Centros Cívicos del Ayuntamiento de Sevilla	СС	Suministros	2 Teatrerya Textiles Escenográficos S.L.	B64020431	S	22/10/25		01171/92404/63300	1	12.395,00	2.602,95	11.150,00	2.341,50	PLCSP
19	DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIÓN Y ADMINISTRACIÓN																

CONTRATOS ADJUDICADOS/FORMALIZADOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO MENOR. OCTUBRE 2025

	A	В	С	D	Е	F G	Н	ı	J K	L	М	N	0	Р	Q	R
20	CONTRATACIÓN	2025/MEN/001140	Renovación de la suscripción a El Consultor de los Ayuntamientos para el año 2026	AD	Suministros	1 Aranzadi La Ley S.A.U	A58417346	N	28/10/25	01032/92011/22001	12	6.503,34	1.172,23	6.503,34	1.172,23	PLCSP
21	CONTRATACIÓN	2025/MEN/001148	Renovación de la suscripción de Ficheros de Altos Cargos 2026	AD	Suministros	Ficheros De Cargos Estirado S.A. Ficesa	A78111481	S	24/10/25	01032/92011/22001	12	459,78	96,55	459,78	96,55	PLCSP
22	CONTRATACIÓN	2025/MEN/001139	Renovación de la suscripción a Cosital Network para el año 2026	AD	Suministros	1 Consejo General Cosital	Q2866023A	Ν	29/10/25	01032/92011/22001	12	99,17	20,83	99,17	20,83	PLCSP
23	CONTRATACIÓN	2025/MEN/001094	Adquisición libro "Vademécum de control jurisprudencial de Oposiciones y Concursos" para la Asesoría Jurídica	AD	Suministros	1 Aranzadi La Ley S.A.U	A58417346	N	24/10/25	01032/92011/22001	0,5	99,75	3,99	99,75	3,99	PLCSP
	GOBIERNO INTERIOR	2025/MEN/001141	Servicio de reparación del elevador de tijeras RAVAGLIOLI (RAV518NL) del Parque Móvil Municipal	СС	Servicios	Jimenez Maña Recambios S.L.U	B41679713	N	22/10/2025	01031.92013.21300	0,16	197,83	41,45	197,83	41,45	PLCSP
25						DIRECCION GENERAL DE C	CONSUMO, CE	MENTE	RIO Y PROTECCIÓN ANIMAL							
	CEMENTERIO	2025/MEN/001058	Suministro, en régimen de alquiler, de dos vehículos dúmper para el Cementerio de San Fernando de Sevilla	СС	Suministros	1 Renta De Maquinaria, S.L.U.	B41117078	S	07/10/25	01131/16401/22111	2	2.040,00	428,4	2.019,60	424,12	PLCSP
27	CEMENTERIO	2025/MEN/000982	Suministro de utillaje para el Cementerio de San Fernando de Sevilla	СС	Suministros	2 Vetocu, S.L.	B42928200	Ø	14/10/25	01131/16401/6230004	0,5	8.264,46	1735,54	8.264,46	1735,54	PLCSP
28	CONSUMO	2025/MEN/000978	Servicio de Limpieza Mercados de Abastos Bellavista y Candelaria	СС	Servicios	2 Sgdglobal Sl	B75407635	S	01/10/25 01/10/25	01162/43121/22700	2	14.821,09	3.112,43	11.404, 00	2394,84	PLCSP
29	CONSUMO	2025/MEN/001180	Suministro con instalación de una bomba de achique en el mercado de abasto de Pino Montano	AD	Suministros	1 Cexpla Alfaray SI	B41842121	Ν	20/10/25	01162/43121/6320004/2 02420000073	0,16	1.038,48	218,08	1.038,48	218,08	PLCSP
30	CONSUMO	2025/MEN/001046	Servicio de mantenimiento y limpieza de los aseos y probadores del Mercadillo de Comercio Ambulante de Pino Montano- Cortijo de las Casillas	СС	Servicios	1 Sgdglobal Sl	B75407635	S	02/10/25	01162/43131/22700	0,43	1.471,31	308,98	1.250,61	262,63	PLCSP
DIRECCIÓN GENERAL DE BARRIOS Y COLECTIVOS DE ATENCIÓN PREFERENTE Y SERVICIOS SOCIALES																
	COOPERACIÓN AL DESARROLLO	2025/MEN/001044	Suministro de materiales de publicidad para la promoción de las actividades que realiza el Ayuntamiento de Sevilla en materia de Cooperación al Desarrollo	сс	Suministros	9 Articulos Publicitarios Cuerda De Castro, SI	B41840877	S	16/10/2025	01181/23101/22799	0,33	12.500,00	2.625,00	5.500,00	1.155,00	PLCSP
33	Nº DE CONTRATOS	MENORES ADJUDICA	DOS/ FORMALIZADOS EN OCTUBRE DE 2025:	22												
34	NOTA: La información publicada en la presente relación recoge los datos de la aplicación informática de gestión de contratos del Ayuntamiento de Sevilla (F@ctum) y SIGGLAS. Los informes son elaborados con los datos disponibles en el sistema a la fecha de su edición.															